
UCHWAŁA NR ORN.0007.10.2017

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku
do lat 5 w prowadzonych przez Gminę Olecko: przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

oraz w innych formach wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 4461)) i art. 14 ust. 5, w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 19432)) Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. W publicznym przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Olecko nauczanie, wychowanie i opieka realizowane jest bezpłatnie w wymiarze 
5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Poza czasem wymienionym w § 1 świadczenia i usługi realizowane przez przedszkole publiczne dla dzieci do lat 
5 są odpłatne.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust.1 za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń w zakresie wychowania 
przedszkolnego obejmującego nauczanie, wychowanie i opiekę, realizowanego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w § 1 wynosi 1 zł.

3. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w ust.2, stanowi sumę iloczynów opłaty wskazanej 
w ust.2 oraz dziennej liczby godzin wykraczających ponad wymiar określony w § 1, ze wszystkich dni obecności dziecka 
w przedszkolu w danym miesiącu.

4. Opłata podlegać będzie waloryzacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2016r. poz.1943 z poźn.zm.), zwanej dalej ustawą.

5. Ustala się, że zwaloryzowana opłata pobierana będzie w kwocie równej maksymalnej wysokości opłaty ogłoszonej 
w sposób określony w art.14 ust.5e ustawy.

6. Bezpłatnym nauczaniem objęta jest dodatkowo zorganizowana w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego nauka religii w wymiarze 1 godziny tygodniowo dla dzieci, 
zgodnie z wolą zainteresowanych rodziców.

7. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. 1. Zwalnia się w części 30% opłaty, o której mowa w § 2 ust.2:

a) rodziny z tytułu korzystania z wychowania przedszkolnego w tej samej placówce drugiego i każdego następnego dziecka 
z rodziny,

b) rodziny posiadające „Kartę Oleckiej Rodziny 3+” .

§ 4. 1. Zwalnia się w całości z opłaty, o której mowa w § 2 ust.2 świadczenia w stosunku do: 

a) dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego lub z opinią o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka - warunkiem uzyskania zwolnienia jest przedłożenie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego albo opinii 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o których mowa w art. 71b ust. 3 i 3a ustawy.

b) dzieci do lat 5 korzystających z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 
w innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Olecko.

§ 5.  Zakres świadczeń, zasady i termin płatności opłaty, okres obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania 
określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami  lub opiekunami prawnymi dziecka, 
albo jednym z rodziców lub opiekunów.

§ 6. Traci moc Uchwała nr ORN.0007.77.2013 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie określenie 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach oraz innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Olecko.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2016r. poz.1579
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2016r. poz.1010,1954,1985,2169, z 2017r. poz.60

Id: C1E60E7D-DEF1-4418-9BF9-C685D8DC63EE. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego i wchodzi w życie 
pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2017r.      

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: C1E60E7D-DEF1-4418-9BF9-C685D8DC63EE. Podpisany Strona 2




